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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LEZHE

PROJEKTVENDIM

N )BIS, ats é&gﬁ 2022

Pér disa ndryshime né V.K.Bashkiak nr.177, daté 23.12.2021 “Pér miratimin e Buxhetit pér
vitin 2022 dhe PBA-sé 2022-2024

N&é mbéshtetje t€ ligjit nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjes Vendore”; t& ligjit nr.68, daté 27.04.2017
“Pér financat e vetéqeverisjes vendore”; t& ligjit nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Siste-
mit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar; t& Udhézimit Ministrisé s& Financave dhe
Ekonomisg nr.9, daté 20.03.2018 “Pér progedurat standarde t& zbatimit & buxhetit”; dhe VKM nr.
604, daté 14.09.2022 “Pér pércaktimin e pagés minimale n& shkallg vendi”, Kryetari i Bashkisé i
paraqget projektin pérkatés Késhillit t& Bashkiak,

Pér té vendosur :

1. Miratimin e disa ndyshimve né buxhetin e bashkisg pér vitin 2022, si mé poshtg:

1/1- T€ pakésohen shpenzimet né programin buxhetor si mé poshté:
e Gr.00, Prog.001110, Kap.01, Art.600 pér shumén 378,000 leké.
e Gr.00, Prog.01110, Kap.01, Art.601 pér shumén 63,126 leké.

2/2~ T€ shtohen shpenzimet né programet buxhetor si mé poshtg:

e Gr.00, Prog.04220, Kap.01, Art.600 pér shumén 24,000 leké.
e Gr.00, Prog.04220, Kap.01, Art.601 pér shumén 4,008 leké.

e (r.00, Prog.04260, Kap.01, Art.600 pér shumén 66,000 leké.
e (r.00, Prog.04260, Kap.01, Art.601 pér shumén 11,022 leké.

e Gr.00, Prog.04520, Kap.01, Art.600 pér shumén 54,000 leks.
e Gr.00, Prog.04520, Kap.01, Art.601 pér shumén 9,018 leks.

e Gr.00, Prog.05100, Kap.01, Art.600 pér shumén 144,000 leké.
e Gr.00, Prog.05100, Kap.01, Art.601 pér shumén 24,048 leks.

e Gr.00, Prog.08220, Kap.01, Art.601 pér shumén 13,026 leké.
e Gr.00, Prog.08220, Kap.01, Art.600 pé&r shumén 78,000 leké.
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e (Gr.00, Prog.08220, Kap.01, Art.601 pér shumén 13,026 leké.
e @Gr.00, Prog.08220, Kap.01, Art.600 pér shumén 78,000 leké.

e Gr.00, Prog.10140, Kap.01, Art.600 pér shumén 12,000 leké.
e Gr.00, Prog. 10140, Kap.01, Art.601 pér shumén 2,004 leké.

2.Pér zbatimin e kétij vendimi ngakohet Kryetari i Bashkisé.

3.Ky vendim hyn fugi 10 dit& pas shpalljes.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LEZHI
DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE DHE SHERBIMEVE MBESHTETESE
SEKTORI I PERSONELIT DHE SHERBIMEVE MBESHTETESE

Ni/SYES Prot HQ/IBx Lezhé, mé 4295 2022
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/ Lénda: Kérkeséj %r-ndi‘yshlme buxhetore

DREJTORISE SE FINANCES DHE BUXHETIT |

: Kétu
Duke u bazuar né Vendimin e Késhillit t& Ministrave nr.604, daté 14.9.2022 “Pér pércaktimin e
pagés minimale né shkallé vendi”, kérkojme nga anaa juaj miratimin e kérkes€s pér rritjen e
pagés baz& minimale mujore pér kategorin e nivelit t& pagave pér punonjésit si mé poshté :

e NE& programin buxhetor “01110" “Specialist 3, kategoria IV-b" 11(njémbé&dhjet€)
punonjésve u shtohet paga me 1,000 leké, nga 33,000 b&het 34,000.
Paga: 11 specialista x 1,000 leké = 11,000 leké x 3 muaji = 33,000 leké&
Sigurime: 33,000 leké x 16.7% =5,511 leké

e NE& programin buxhetor “10430” “Specialist 3, kategoria IV-b" 8 ( tet€) punonjésve u
shtohet paga me 1,000 leké, nga 33,000 b&het 34,000.
Paga: 8 specialista x 1,000 lek& = 8,000 leké x 3 muaji = 24,000 leké
Sigurime: 24,000 leké x 16.7% = 4,008 leké

e NE& programin buxhetor “08220" “Specialist 3, kategoria IV-b" 14 (katérmbédhjet€)
punonjésve u shtohet paga me 1,000 leké, nga 33,000 b&het 34,000.
Paga: 14 specialista x 1,000 leké& = 14,000 leké x 3 muaji = 42,000 lek&
Sigurime: 42,000 leké x 16.7% = 7,014 leké

e Né& programin buxhetor “04220” “Specialist 3, kategoria IV-b” 8 ( tet€) punonjésve u
shtohet paga me 1,000 lekg, nga 33,000 béhet 34,000.
Paga: 8 specialista x 1,000 leké = 8,000 leké x 3 muaji = 24,000 leké
Sigurime: 24,000 lek& x 16.7% = 4,008 leké

e N& programin buxhetor “08130" “Specialist 3, kategoria IV-b” 1( njé) punonjés i
shtohet paga me 1,000 leké, nga 33,000 b&het 34,000.
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Paga: 1 specialista x 1,000 leké = 3,000 leké x 3 muaji = 9,000 leké
Sigurime: 9,000 leké x 16.7% =1,503 leké

o Né& programin buxhetor “10140” “Specialist 3 kategoria IV-b" 4 ( katér) punonjésve u
shtohet paga me 1,000 leké, nga 33,000 b&het 34,000.
Paga: 4 specialista x 1,000 leké = 4,000 leké& x 3 muaji = 12,000 leké
Sigurime: 12,000 leké x 16.7% =2,004 leké

e NE& programin buxhetor “01110” “Sanitare” 13 (trembédhjeté) punonjésve u shtohet
paga me 2,000 leké, nga 32,000 b&het 34,000.
Paga: 13 sanitare x 2,000 leké& = 26,000 leké x 3 muaji = 78,000 leké
Sigurime: 78,000 leké x 16.7% = 13,026 leké

o NE& programin buxhetor “04520"” “Sanitare” 3 (tre) punonjésve u shtohet paga me 2,000
leké, nga 32,000 béhet 34,000.
Paga: 3 sanitare x 2,000 leké = 6,000 leké x 3 muaji = 18,000 leké
Sigurime: 18,000 leké x 16.7% = 3,006 leké

e N& programin buxhetor “08220” “Sanitare” 3 (tre) punonjésve u shtohet paga me
2,000 leké, nga 32,000 béhet 34,000.
Paga: 3 sanitare x 2,000 leké = 6,000 leké x 3 muaji = 18,000 leké
Sigurime: 18,000 leké x 16.7% = 3,006 leké

e NE& programin buxhetor “09120” “Sanitare” 22( njézete dy) punonjésve u shtohet paga
me 2,000 lek&, nga 32,000 béhet 34,000.
Paga: 22 sanitare x 2,000 leké = 44,000 leké& x 3 muaji = 132,000 leké&
Sigurime: 132,000 leké x 16.7% = 22,044 leké

e NE& programin buxhetor “10430” “Sanitare” 4 (katér) punonjésve u shtohet paga me
2,000 leké&, nga 32,000 béhet 34,000.
Paga: 4 sanitare x 2,000 lek& = 8,000 leké& x 3 muaji = 24,000 leké
Sigurime: 24,000 leké x 16.7% = 4,008 leké

e NE& programin buxhetor “04260” “Sanitare” 1 (nj€) punonjés i shtohet paga me 2,000
leké, nga 32,000 béhet 34,000.
Paga: 1 sanitare x 2,000 lek& = 2,000 lek& x 3 muaji = 6,000 leké
Sigurime: 6,000 leké x 16.7% = 1,002 leké

e N& programin buxhetor “05100” “Punétor Shérbimesh” 27 (njézet e shtat€)
punonjésve u shtohet paga me 1,000 leké, nga 33,000 b&het 34,000.
Paga: 27 Punetor Sherbimesh x 1,000 lek& = 27,000 leké x 3 muaji = 81,000 leké
Sigurime: 81,000 leké x 16.7% = 13,527 leké

e Né& programin buxhetor “06260” “Punétor Shérbimesh” 52 (pesédhjeté e dy)
punonjésve u shtohet paga me 1,000 lekg, nga 33,000 béhet 34,000.
Paga: 52 Punetor Sherbimesh x 1,000 leké = 52,000 leké x 3 muaji = 156,000 leké
Sigurime: 156,000 leké x 16.7% = 26,052 leké
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e NE& programin buxhetor “04520" “Roje” 6 (gjasht€&) punonjésve u shtohet paga me
2,000 leké, nga 32,000 b&het 34,000.
Paga: 6 Roje x 2,000 leké = 12,000 leké x 3 muaji = 36,000 leké
Sigurime: 36,000 leké& x 16.7% = 6,012 leké

e NEg programin buxhetor “08220" “Roje” 3( tre) punonjésve u shtohet paga me 2,000
lek&, nga 32,000 b&het 34,000.
Paga: 3 Roje x 2,000 leké = 6,000 leké x 3 muaji = 18,000 leké
Sigurime: 18,000 leké x 16.7% = 3,006 leké

e NE& programin buxhetor “09/20” “Roje” 4 (katér) punonjésve u shtohet paga me 2,000
leké&, nga 32,000 b&het 34,000.
Paga: 4 Roje x 2,000 leké = 8,000 leké x 3 muaji = 24,000 leké
Sigurime: 24,000 leké x 16.7% = 4,008 leké

e NE& programin buxhetor “04260" “Roje Pyjesh” 10 (dhjet€) punonjésve u shtohet paga
me 2,000 leké, nga 32,000 béhet 34,000.
Paga: 10 Roje Pyjesh x 2,000 leké = 20,000 leké x 3 muaji = 60,000 leké
Sigurime: 60,000 leké x 16.7% = 10,020 leké

e N&é programin buxhetor “05100” “Punétor mirémbajtje rrugésh” 21( njézet e njé)
punonjésve u shtohet paga me 1,000 leké, nga 33,000 béhet 34,000.
Paga: 21Punétor mirémbajtje rrugésh x 1,000 leké = 21,000 lek& x 3 muaji = 63,000 leke
Sigurime: 63,000 leké x 16.7% = 10,521 leké

e N& programin buxhetor “10430"” “Pérgjegjés Cerdhje” 1 ( njé) punonjés i shtohet paga
me 5,000 leké, nga 34,000 béhet 39,000.
Paga: 1 Pérgjegjés Cerdhje x 5,000 leké =5,000 leké x 3 muaji = 15,000 leke
Sigurime: 15,000 leké x 16.7% = 2,505 leké

e NE& programin buxhetor “10430” “Kujdestare” 11( njémbédhjeté) punonjésve u shtohet
paga me 5,000 lekg, nga 32,000 béhet 37,000.
Paga: 11 Kujdestare x 5,000 lek& =55,000 leké x 3 muaji = 165,000 leké
Sigurime: 165,000 lek& x 16.7% = 27,555 leké

e Né& programin buxhetor “10430” “Kuzhiniere” 1(nj&) punonjés i shtohet paga me 4,000
leké&, nga 32,000 béhet 36,000.
Paga: 1 Kuzhiniere x 4,000 leké =4,000 lek& x 3 muaji = 12,000 leké
Sigurime: 12,000 leké x 16.7% = 2,004 leké

e Né& programin buxhetor “10430” “Pjatalarése” 1 (njé) punonjés i shtohet paga me 2,000
leké, nga 32,000 béhet 34,000.
Paga: 1 Pjatalarése x 2,000 lek& =2,000 leké& x 3 muaji = 6,000 lek&
Sigurime: 6,000 leké x 16.7% = 1,002 leké

e N&é programin buxhetor “09120” “Ndihmés Kuzhiniere” 2(dy) punonjésve u shtohet
paga me 2,000 leké, nga 32,000 béhet 34,000.
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Paga: 2 Ndihmés Kuzhiniere x 2,000 lek& =4,000 leké& x 3 muaji = 12,000 leké
Sigurime: 12,000 leké x 16.7% =2,004 leké

Fond i nevojshem pér pagat éshté 1,068,000 leké dhe fondi pér sigurime shoqérore &shté 16.7%
prej 178,356 leke .

Né total nevojitet fondi 1,246,356 leké.

Ju lutem merrni né konsiderat kérkesén tone dhe t& béni ndryshimet buxhetore.

DREJTORI
Jetmira Leka
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